
   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola 

Settore X: Risorse finanziarie ed Economato 
Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lc@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 - Sito internet:  http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla 
riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è 
stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

Visto il D.M. n. 916 del 18.12.2014, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 20 aprile 2015 nel quale si 
definisce l’organizzazione ed i compiti degli Uffici di livello dirigenziale non generale istituti 
presso l’USR per la Lombardia; 

Visto il decreto legislativo 15 aprile 2005, n. 77 di “Definizione delle norme generali relative 
all’alternanza scuola-lavoro”; 

Vista la legge 30 dicembre 2020, n. 178, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021 - 2023”; 

Visto il decreto n. 2736 del 16.11.2021 dell’U.S.R. per la Lombardia che assegna a questo AT la 
somma di € 5.454,86 sul Cap. 2394/11 “spese alternanza scuola-lavoro” a.s.2020-21   
periodo settembre/dicembre 2021, a favore delle scuole secondarie paritarie di 2° Gr.; 

Viste le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 198/10 n. 
136 nonché la regolarità del D.U.R.C. delle scuole beneficiarie; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei suddetti contributi alle scuole paritarie; 

Accertata la disponibilità di cassa e competenza sul cap. 2394 p.g. 11 E.F. 2021; 

DECRETA 

L’assunzione dell’impegno di spesa di € 5.454,86, del bilancio del M.I.– U.S.R. Lombardia, di cui, 
€ 107,51per IRES ed € 10,00 per Bollo, imputati sul cap. 2394/11 e.f. 2021; 

AUTORIZZA 

l’emissione di n. 7 O/P al Netto delle ritenute per un totale di € 5.339,35 imputati al Cap. 
2394 pg.11 e.f. 2021 del bilancio del MI – U.S.R. per la Lombardia a favore delle scuole di 2° 
GR. come da prospetto allegato. 

n. 1 Ordine di pagare pari ad € 107,51 per IRES a favore del Tesoro Dello Stato – C.F. 
80226730580 in Contro Entrate Capo VI Capitolo 1028 art.1; 

n. 1 Ordine di pagare per € 10,00 per Imposta di Bollo a favore del Tesoro Dello Stato – 
C.F. 80226730580 in Contro Entrate in Conto Entrate Capo VIII Cap. 1205 art.1. 
 
 

 Il dirigente Ufficio VII 

Luca Volonté 
“Documento firmato digitalmente ai sensi   

del C.A.D. e norme esso connesse” 

 
Ufficio VII Ambito Territoriale Lecco     
dirigente Luca Volonté/MM/IP 

 


		2021-11-17T11:52:00+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-11-17T17:24:20+0100
	protocollo




